Протокол заседания Комиссии по закупке по оценке предложений и выбору Победителя открытого запроса предложений
	  №282193

	                                   «26» сентября 2013 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              г. Пенза
ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:

Открытый запрос предложений без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора поставки оборудования для нужд ООО «Сетевая компания» в целях приобретения данного оборудования в лизинг. Дизельная электростанция 200кВт/ч. в количестве 2шт.
ОСНОВАНИЕ:

Состав комиссии:
Председатель Комиссии по закупкам                           Седов А.А.
	Зам. председателя
	Назаров А.И.
	отсутствовал

	Секретарь комиссии:
	Дапкус Д.В.

	Члены комиссии:
	Холодков С.Ю.

	Ульянов И.Ю.

СЛУШАЛИ:

Секретаря Комиссии по закупкам – Д.В. Дапкуса
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ Комиссия по закупкам:

1. Поступившие предложения по открытому запросу предложений без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора поставки оборудования для нужд ООО «Сетевая компания» в целях приобретения данного оборудования в лизинг. Дизельная электростанция 200кВт/ч. в количестве 2шт.:
- ООО "Компания Дизель" (Шепеляев  А.В.) предложение: 2 140 000,00 руб. (цена с НДС 18%)

- ООО "Континент" (Сафин М.) предложение (альтернативное): 3 669 800,00 руб. (цена с НДС 18%)
       - ООО "Континент" (Сафин М.) предложение: 3 700 000,00 руб. (цена с НДС)

2. О признании предложений не соответствующих условиям открытого запроса предложений.
Отклонить предложения от ООО "Континент" (Сафин М.), в соответствии с п.5.4.5.2 Конкурсной документации (т.к. превышена установленная предельная цена открытого запроса предложения).
3. О признании предложений соответствующими условиям открытого запроса предложений.
Предлагается признать предложение ООО «Компания Дизель» (Шепеляев А.В.) удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.
4. Сведения об участниках открытого запроса предложений:
- ООО «Компания Дизель» (Шепеляев А.В.) предложение: 2 140 000,00 (цена с НДС 18%)
	Условия оплаты:
	30% предоплата 70% по факту поставки на основании представленных товарных накладных (по форме №ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998 №132) и счет-фактур (согласно Приложению №1 к ПП РФ от 26 декабря 2011 г. № 1137).

	Условия поставки:
	в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора поставки и получения предоплаты.

5. Об определении победителя открытого запроса предложения.
В соответствии с п.16.4.4 Положения о порядке проведения закупок товаров и услуг для нужд ООО «Сетевая компания», предлагается признать Победителем открытого запроса предложений участника подавшего единственное предложение и удовлетворяющего условиям открытого запроса предложения, а именно: ООО «Компания Дизель» (Шепеляев А.В.) предложение: 2 140 000,00 (цена с НДС 18%).
6. Об утверждении протокола решений Комиссии по закупкам

Предлагается утвердить протокол решений Комиссии по закупкам

РЕШИЛИ:
1. Признать открытый запрос предложений без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора поставки оборудования для нужд ООО «Сетевая компания» в целях приобретения данного оборудования в лизинг. Дизельная электростанция 200кВт/ч. в количестве 2шт.:  состоявшимся.
       2.     Признать победителем: Открытое акционерное общество «Компания Дизель» (Шепеляев А.В.) (Ленинградский проспект, дом 33, г. Ярославль, Российская Федерация, 150044), предложение: 2 140 000,00 (цена с НДС 18%).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ:
	Статус членов комиссии
	ФИО
	Резолюция

(за/против)
	Подпись

	Председатель
	Седов А.А.

	Зам. председателя
	Назаров А.И.
	отсутствовал

	Секретарь
	Дапкус Д.В.

	Член
	Холодков С.Ю.

	Член
	Ульянов И.Ю.

 «За» ___4____

«Против» ___0____

«Воздержалось» ___0____
«Отсутствовало» ___1____